
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang  
Angewandte Informatik – Systems Engineering an der 
Universität Duisburg-Essen vom 21.08.2014 (Verkün-
dungsblatt Jg. 12, 2014 S. 1133 / Nr. 132), zuletzt geän-
dert durch erste Änderungsordnung vom 07.03.2016 (VBl. 
Jg. 14, 2016 S. 217 / Nr. 28), wird wie folgt geändert: 

 

Die Anlage 1 Tabellarische Übersicht wird wie folgt 

geändert: 

1. Die Bezeichnung des Moduls „Business Engineering“ 
wird ersetzt durch die Bezeichnung „Enterprise Sys-
tems“. 

2. Das neue Modul „Enterprise Systems“ erhält die als 
Anlage zu dieser Ordnung beigefügte Fassung. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt rückwirkend zum 01.04.2016 in Kraft. 
Sie ist im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen – Amtliche Mitteilungen zu veröffentlichen. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Wirtschaftswissenschaften vom 
15.03.2016. 

 

Duisburg und Essen, den 06. April 2016 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Frank Tuguntke 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 14 Duisburg/Essen, den 11. April 2016 Seite 271 Nr. 46 

Zweite Ordnung zur Änderung der  

Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang  

Angewandte Informatik – Systems Engineering 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 06. April 2016 



Amtliche Mitteilungen Nr. 46 Seite 272 

 

Anlage 1 Tabellarische Übersicht 

 

Enterprise Systems
1
 VO/UE 

Erwerb grundlegender Kenntnisse über 
Informationssysteme in Unternehmen 

2 3 P 
§ 17 Abs. 6 b) 

oder d) 

 

 

                                                           
1
 Umbenennung: vormals Business Engineering 


